[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО    РАЙОНА  Г. РОСТОВА-НА-ДОНУ

________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24  июля  2018 г.

                              № 63-2
О проведении конкурса на лучшую организацию информационно-разъяснительной деятельности среди участковых  избирательных комиссий Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области

           В целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан Российской Федерации на получение информации о выборах, реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей  на основании ст.20, п.п. «в», «е» п.9 ст.26, 29,  ст.45 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Областным законом от 12 мая  2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»,
Территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на лучшую организацию информационно-разъяснительной деятельности среди участковых  избирательных комиссий Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на члена Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района города Ростова-на-Дону с правом  решающего голоса И.Е. Буракову.
Председатель комиссии

    А.А.Говоркова

Секретарь комиссии

    Е.В.Шибико
УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района

города Ростова-на-Дону

от 24.07. 2018 года № 63-2
	ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшую организацию

информационно-разъяснительной деятельности среди

участковых избирательных комиссий

Железнодорожного района города Ростова-на-Дону

в период подготовки и проведения выборов депутатов

Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва

1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшую организацию информационно-разъяснительной деятельности (далее - конкурс) проводится среди участковых избирательных комиссий Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  №№ 1740-1773.
1.2. Целью проведения конкурса является обеспечение высокого уровня информирования граждан об основных этапах и процедурах избирательной кампании на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва.

1.3. Конкурс проводится Территориальной избирательной комиссией Железнодорожного района города Ростова-на-Дону   в период с 16 июля 2018 года по 21 сентября  2018 года.

2. Конкурсная комиссия по проведению конкурса

2.1. Конкурс проводится конкурсной комиссией по проведению конкурса среди участковых  избирательных комиссий Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва (далее - конкурсная комиссия).

2.2. Основные функции конкурсной комиссии:

- рассмотрение материалов, документов, представленных для участия  в конкурсе (далее - конкурсные материалы);

- подведение итогов конкурса.

2.3. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. В ее состав входят члены и работники Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района города Ростова-на-Дону. Состав конкурсной комиссии утверждается председателем Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района города Ростова-на-Дону.
2.4. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии по его поручению обязанности председателя исполняет его заместитель или секретарь конкурсной комиссии.

2.5. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием конкурсных материалов. Ведет  обобщение и анализ конкурсных материалов.
2.6. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии открытым голосованием.
3. Условия участия и порядок проведения конкурса

3.1. Участие в конкурсе является добровольным.

3.2. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением.

3.3. Участвовать в конкурсе имеют право участковые избирательные комиссии Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  №№ 1740-1773.

3.4. Показатели, критерии оценки участников, а также перечень конкурсных материалов указаны в приложениях № 2 к настоящему Положению.

3.5. Конкурсные материалы представляются председателями участковых  избирательных комиссий Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  в конкурсную комиссию для участия
в конкурсе  с 01 августа по 19 сентября 2018 года.
4. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется не позднее
25 сентября  2018 года.

4.2. Победителями конкурса признаются участковые  избирательные комиссии Железнодорожного района города Ростова-на-Дону , добившиеся наивысших результатов по следующим основным направлениям деятельности:

- формы работы с избирателями;

- работа с интернет ресурсами;

- лучшая практика по информационно-разъяснительной деятельности.
4.3. Победителями конкурса среди участковых избирательных комиссий Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  признаются комиссии, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места, соответственно которым вручаются дипломы  и за 1- место памятный подарок.

4.4. Награждение победителей конкурса проводится в торжественной обстановке председателем Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района города Ростова-на-Дону  или его заместителем.